
 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

_______________ 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_______________________________________ 

Số: 1680/QĐ-TTg Hà Nội, ngày 07 tháng 10 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc xuất cấp gạo từ nguồn dự trữ quốc gia cho tỉnh Quảng Trị  
để hỗ trợ người dân gặp khó khăn trong thời gian  

thực hiện giãn cách xã hội 
––––––––––––– 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Dự trữ quốc gia ngày 20 tháng 11 năm 2012; 
Xét đề nghị của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại văn bản số 

3427/LĐTBXH-BTXH ngày 04 tháng 10 năm 2021, Bộ Tài chính tại văn bản số 
11186/BTC-NSNN ngày 29 tháng 9 năm 2021, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bộ Tài chính xuất cấp không thu tiền 741,285 tấn gạo từ nguồn 
dự trữ quốc gia cho tỉnh Quảng Trị để hỗ trợ người dân gặp khó khăn trong thời 
gian thực hiện giãn cách xã hội. 

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Tài chính xử lý cụ thể theo 
quy định; chịu trách nhiệm về thông tin và số liệu báo cáo. Ủy ban nhân dân tỉnh 
Quảng Trị chịu trách nhiệm về tính chính xác của số liệu báo cáo và thực hiện 
hỗ trợ kịp thời, đúng đối tượng, định mức theo quy định và phù hợp với công tác 
phòng, chống dịch tại địa phương. Trường hợp sau khi thực hiện nếu vẫn còn 
khó khăn, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị báo cáo các Bộ: Lao động - Thương 
binh và Xã hội, Tài chính để trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, tiếp tục hỗ trợ. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 3. Các Bộ trưởng Bộ: Tài chính, Lao động - Thương binh và Xã hội; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TTgCP, PTTg Lê Minh Khái; 
- Bộ KH&ĐT; 
- VPCP:  BTCN, PCN Mai Thị Thu Vân, 

các Vụ: KGVX, QHĐP, TH, TKBT; 
TGĐ Cổng TTĐT; 

- Lưu: VT, KTTH (3).ND 

KT. THỦ TƯỚNG 
PHÓ THỦ TƯỚNG 

 
Lê Minh Khái 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




